## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE  
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,  
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

DE MEMBRIS ECCLE-||SIAE MILITANTIS,|| TRIBVS LIBRIS|| EXPLICATA.||

**Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>**

**Ingolstadii, [1599]**

**VD16 B 1607**

XX. Libros hæreticorum abolendos esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53880](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53880)

mulatoribus conflatam; nam Cassander dicit, ad veram Ecclesiam requiri duo, fidem in Christum, & pacem cum hominibus, & inde deducit eos, qui hostiliter insectantur Catholicos, vel Lutheranos, non esse de Ecclesia, sed eos solùm, qui cum omnibus pacem habent: ergo illi, qui sunt de Ecclesia, non possunt esse nisi occulti, & qui cum Catholicis simulant se hostes Lutheranorum, & cum Lutheranis hostes Catholicorum; nam Catholici non patiuntur in suo gregi villo, qui ostendunt villo signo externo, se faverere Lutheranis inter Lutheranos quoque, et si permittuntur in iisdem provinciis omnes sectæ, tamen nulla secta in suo grege patitur amicos aliarū sectarum, ut notum est: ergo isti p̄ij, & pacifici viri necessariò sunt omnes facti & simulati, aliud ore profitentes, aliud in corde cælantes, & similes Herodi, qui cum Ethnicis erat Ethnicus, cum Iudeis Iudeus; nam & Cæsar templo erexit, & simul Deo vero, ut Iosephus refert lib. 15. Antiquitat. cap. 13. & 14.

Adde, quod fateretur Cassander, suos istos collegas esse paucos & occultos, sed hinc appareat, eos non posse Ecclesiam constituere; nam Ecclesia est manifesta & visibilis adeo, ut à Domino Matth. 5. dicatur ciuitas supra montem posita. Denique, vera Ecclesia sine Pastoribus esse non potest, ad Ephes. 4, isti autem homines occulti nulos pastores habent, nec habere possunt, dum ita manent occulti; proinde nullam Ecclesiam habent.

## C A P V T X X .

*Libros hæreticorum abolendos esse.*

**P**O STREMA restat quæstio de poenitentiis hæreticorum, quas post Ecclesiae iudicium & declaracionem, Principes politici infligere possunt ac debent. Incipiemus autem à libris eorum, ac breviter ostendemus, libros hæreticorum iure interdicti, & excommunicati. Id igitur probatur PRIMO ex antiqua & perpetua consuetudine, non solùm Christianorum, sed etiam Ethnicorum.

PRIMO, refert Valerius Maximus lib. 1. cap. 1. quod cum Romæ reperti fuissent libri quidam, qui non nihil videbantur

tur soluere religionem, Prætor Vibanus, ex auctoritate Senatus, in conspectu populi eos cremauit. Marcus Tullius libri de natura Deorum refert, Protagoram Abderitem quoddlibos noxios religioni scripsisset, Atheniensium iussu, urbe atque agro exterminatum, librosque eius in concione combustos.